
 

 

 

 

 

COMUNE DI VALDOBBIADENE 

(Provincia di Treviso) 
 

 
Prot. n. 13208 

BANDO DI GARA A PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI 

TRASPORTO SCOLASTICO PRIMARIE E SECONDARIE I GRADO A.S. 2013/2014  

 
C.I.G  51699032EB         
 
1) ENTE APPALTANTE: Comune di Valdobbiadene - Piazza Marconi, 1 – 
VALDOBBIADENE C.A.P. 31049 – Tel. 0423 976915/916 - Fax 0423 976888. 
Riferimento: ufficio istruzione - e-mail: istruzione.cultura@comune.valdobbiadene.tv.it 
 
2) PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE: procedura aperta, con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 81, 83 e 124 del decreto 
legislativo 163/2006, secondo gli elementi di valutazione previsti all’art. 9 del capitolato 
speciale d’appalto. L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di unica offerta valida. 
 
3) LUOGO DI ESECUZIONE: territorio del Comune di Valdobbiadene. 
 
4) NATURA ED ENTITA’ SERVIZIO: servizio di trasporto scolastico a favore degli alunni 
delle scuole primarie di Bigolino, capoluogo, San Pietro e scuola secondaria di I grado nel 
capoluogo. Importo dell’appalto: € 128.000,00 oltre all’Iva. 
 
5) DURATA DEL CONTRATTO: dal 12 settembre 2013 al 1°agosto 2014. 
 
6) TERMINE E MODALITA’ PRESENTAZIONE OFFERTE: venerdì 12 luglio 2013, ore 
12.30, in lingua italiana, presso l’ufficio protocollo del Comune di Valdobbiadene (TV). 
 
7) DATA E LUOGO APERTURA OFFERTE: venerdì 12 luglio 2013, ore 13.00 presso la 
sede comunale, sala commissioni. 
 
8) CAUZIONI: cauzione provvisoria è di € 2.560,00 pari al 2% dell’importo dell’appalto. 
 
9) FINANZIAMENTO: fondi propri di bilancio. 
 
10) MODALITA’ DI PAGAMENTO: mensile su fattura ed elenco prestazioni svolte. 
 
11) REQUISITI DI PARTECIPAZIONE: come da capitolato di gara artt. 4 e 5. 
 
12) VINCOLO D’OFFERTA: 180 giorni dal termine di presentazione. 
 
13) PROCEDURE DI RICORSO: TAR entro 60 gg. o Presidente della Repubblica entro 
120 gg. 
 
14) ALTRE INFORMAZIONI: bando di gara e capitolato speciale d’appalto reperibili sul sito 
www.comune.valdobbiadene.tv.it – tel. 0423 976915. 
Responsabile del procedimento: De Rosso Valerio 
 
Valdobbiadene, 6 giugno 2013 
      

F.TO IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
       dr. Valerio De Rosso 


